
D.G. Istruzione, formazione, lavoro

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 46 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 3 aprile 2025 - n. 4629
Avviso pubblico per la presentazione delle domande di Dote 
scuola – Componente materiale didattico, anno scolastico e 
formativo 2025/2026, e borse di studio statali (di cui al d.lgs. 
n. 63/2017), anno scolastico 2024/2025

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
Visti:

• la legge n. 62 del 10 marzo 2000 «Norme per la parità sco-
lastica e disposizioni sul Diritto allo studio e all’istruzione»;

• la legge n. 107 del 13 luglio 2015 «Riforma del Sistema na-
zionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti»;

• la legge regionale n. 19 del 6 agosto 2007, «Norme sul Si-
stema educativo di istruzione e formazione della Regione 
Lombardia» e s.m.i. ed, in particolare, l’articolo 8 «Interventi 
per l’accesso e la libertà di scelta educativa delle famiglie»;

• il d.lgs. n. 63 del 3 aprile 2017, «Effettività del diritto allo studio 
attraverso la definizione delle prestazioni in relazione ai ser-
vizi alla persona, con particolare riferimento alle condizioni 
di disagio e ai servizi strumentali nonché potenziamento 
della carta dello studente, a norma dell’articolo 1, commi 
180 e 181, lettera f) della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

• il d.m. n. 189 del 25 settembre 2024, «Disciplina delle moda-
lità di erogazione delle borse di studio per l’anno 2024, di 
cui all’articolo 9 comma 4, del decreto legislativo 13 aprile 
2017, n. 63»; 

Richiamata la d.g.r. n. 1954 del 26 febbraio 2024 «Programma-
zione pluriennale del Sistema regionale Dote scuola, per il pe-
riodo 2024-2026 componenti: buono scuola; sostegno disabili; 
materiale didattico e borse di studio statali; merito», con cui:

• è stata approvata la programmazione di Dote scuola, arti-
colata nelle diverse componenti, tra cui Dote scuola – com-
ponente materiale didattico, consistente in un contributo 
per l’acquisto di libri di testo, dotazioni tecnologiche e stru-
menti per la didattica, a favore degli studenti che frequen-
tano i percorsi di istruzione nonché di istruzione e formazio-
ne professionale;

• è stata disposta l’integrazione con il Sistema regionale Dote 
scuola delle funzioni di raccolta del fabbisogno per l’eroga-
zione, da parte dello Stato, delle borse di studio a valere sul 
Fondo unico per il welfare dello studente e per il diritto allo 
studio, di cui alla legge n. 107/2015;

Richiamata inoltre la d.g.r. n. 3970 del 24 febbraio 2025 «Pro-
grammazione del Sistema regionale Dote scuola per l’esercizio 
finanziario 2027, componenti: buono scuola; sostegno disabili; 
materiale didattico e borse di studio statali; merito», con cui è 
stata confermata – per gli esercizi 2025 e 2026 – la programma-
zione del Sistema regionale Dote scuola, approvata con d.g.r. 
n.  1954/2024 ed è stata approvata, per l’esercizio finanziario 
2027, la programmazione del Sistema regionale Dote scuola, co-
stituito dalla medesime misure buono scuola, sostegno disabili, 
materiale didattico e borse di studio statali, merito;

Dato atto che la citata d.g.r. n. 1954/2024 definisce gli elementi 
essenziali delle singole misure (destinatari, situazione economica 
della famiglia, valore corrispondente del contributo, modalità di 
assegnazione, risorse disponibili) e demanda a successivi provve-
dimenti la definizione delle modalità operative per la presentazio-
ne delle domande e per l’assegnazione dei contributi;

Ritenuto pertanto di approvare, nel rispetto dei criteri fissati dal-
la citata d.g.r. n. 1954/2024, l’avviso di cui all’allegato A avviso 
pubblico «Dote scuola – componente materiale didattico, anno 
scolastico e formativo 2025/2026, e borse di studio statali (di cui 
al d.lgs. n. 63/2017), anno scolastico 2024/2025» nonché la rela-
tiva documentazione e modulistica (Allegato A1 Informativa sul 
trattamento dei dati personali, allegato A2 Richiesta di accesso 
agli atti, allegato A3 Elenco materiale acquistabile), che costitui-
scono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Rilevato che le risorse previste dalla d.g.r. n. 1954/2024 per le 
misure in oggetto sono così composte:

• risorse autonome, pari ad euro 15.400.000,00, sul capitolo 
n.  7433 Risorse regionali per la componente sostegno al 
reddito della Dote scuola del Bilancio 2025;

• risorse che potranno essere impegnate nel 2025 sui capitoli 
8436 Contributi alle famiglie per la fornitura dei libri di testo in 
favore degli alunni che adempiono all’obbligo scolastico ed 
8437 Contributi alle famiglie per la fornitura anche in comoda-

to di libri di testo per alunni della scuola secondaria superiore, 
solo a seguito dell’approvazione dei decreti ministeriali per il 
trasferimento delle risorse statali di cui alla legge n. 448/1998;

• risorse statali, pari ad euro 4.136.083,68 (erogate – come di-
sposto dal d.m. n. 189 del 25 settembre 2024 – direttamente 
dallo Stato ai beneficiari individuati dalla Regione), di cui 
alla legge n. 107/2005 ed al d.lgs. n. 63/2017;

Dato atto che il presente decreto non comporta impegno di 
spesa, che sarà assunto con successivi provvedimenti, a seguito 
della conclusione dell’istruttoria, da svolgersi entro 120 giorni dal 
termine di presentazione delle domande;

Vista la comunicazione del 28 febbraio 2025 della Direzione 
competente in materia di semplificazione, in merito alla verifica 
preventiva di conformità, di cui all’allegato G alla d.g.r. n. 6642 
del 29 maggio 2017 e s.m.i.;

Dato atto che:

• in sede di progettazione sono state rispettate e previste le 
regole e le procedure di cui alla policy in materia di Priva-
cy by Design e che le stesse sono state trasmesse al Data 
Protection Officer regionale per la validazione, avvenuta in 
data 2 aprile 2025;

• la titolarità del trattamento, ai sensi del Regolamento UE 
2016/679 (GDPR), è di Regione Lombardia ed è connessa alle 
finalità di erogazione del beneficio economico «Dote scuola – 
componente materiale didattico, anno scolastico e formativo 
2025/2026, e borse di studio statali (di cui al d.lgs. n. 63/2017), 
anno scolastico 2024/2025» nonché alle modalità ed ai mezzi 
messi a disposizione per lo svolgimento dell’iniziativa;

• Istituto Nazionale Previdenza Sociale (INPS) e Ministero dell’I-
struzione e del Merito (MIM) ricoprono il ruolo di cosiddetti 
«Titolari autonomi», garantendo il rispetto delle disposizioni 
di cui al Regolamento UE 2016/679, per le finalità connesse 
alla verifica del procedimento istruttorio sui dati personali 
anagrafici e sui dati relativi all’ISEE nonché alla classe ed 
alla scuola di frequenza o di iscrizione dello studente;

• nell’ambito del procedimento è resa ai soggetti beneficiari, 
mediante pubblicazione sulla piattaforma Bandi e Servizi, 
l’informativa per il trattamento dei dati personali (Allegato A1 
all’avviso), di cui all’articolo 13 del Regolamento UE 2016/679;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013, che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
Pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione 
di sovvenzioni, contributi, sussidi ed all’attribuzione di vantaggi 
economici a persone ed enti pubblici e privati;

Richiamati:

• la legge regionale n. 23 del 30 dicembre 2024 «Bilancio di 
previsione 2025-2027»; 

• la d.g.r. n. 3718 del 30 dicembre 2024 «Approvazione del do-
cumento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previ-
sione 2025-2027 – Piano di alienazione e valorizzazione degli 
immobili regionali per l’anno 2025 – Piano di studi e ricerche 
2025-2027 – Prospetti di raccordo bilancio regionale e Piani at-
tività di enti e società – Programmi pluriennali delle attività de-
gli enti e delle società in house – Prospetti per il consolidamen-
to dei conti del Bilancio regionale e degli enti dipendenti»; 

• il decreto del segretario generale del 30 dicembre 2024, 
n. 20964 «Bilancio finanziario gestionale 2025-2027»;

Richiamata inoltre la legge regionale n. 20/2008 «Testo unico 
delle leggi regionali in materia di organizzazione e personale» ed 
i Provvedimenti organizzativi della XII Legislatura ed, in particolare:

• la d.g.r. n. 546 del 3 luglio 2023 «VIII Provvedimento organizzati-
vo 2023» di modifica degli assetti organizzativi, che ha istituito 
la Struttura Istruzione e diritto allo studio, indicando, tra le sue 
competenze, «Gestione del Sistema dotale e degli strumenti di 
supporto alla parità educativa ed al diritto allo studio»;

• la d.g.r. n. 628 del 13 luglio 2023 «IX Provvedimento orga-
nizzativo 2023», con la quale è stata individuata, tra gli altri, 
la responsabile della Struttura Istruzione e diritto allo studio;

• la d.g.r. n. 1929 del 26 febbraio 2024 «II Provvedimento or-
ganizzativo 2024», che ha modificato, integrandole, le com-
petenze della Struttura Istruzione e diritto allo studio, senza 
variazione dell’incarico in essere;

Dato atto che, conseguentemente, il presente provvedimento 
rientra tra le competenze della Struttura Istruzione e diritto allo 
studio;

DECRETA



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 47 –

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa e nel ri-
spetto degli indirizzi fissati dalla d.g.r. n. 1954 del 26 febbraio 2024:

• l’allegato A, contenente l’avviso pubblico «Dote scuola – com-
ponente materiale didattico, anno scolastico e formativo 
2025/2026, e Borse di Studio statali (di cui al d.lgs. n. 63/2017), 
anno scolastico 2024/2025» nonché la relativa documenta-
zione e modulistica (Allegato A1 Informativa sul trattamento 
dei dati personali, allegato A2 Richiesta di accesso agli atti, 
allegato A3 Elenco materiale acquistabile), che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• le modalità per l’assegnazione di Dote scuola – compo-
nente materiale didattico per l’anno scolastico e formativo 
2025/2026, come da allegato A, che costituisce parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di attestare che il presente provvedimento rientra nel-
la programmazione finanziaria approvata con la citata d.g.r. 
n. 1954/2024 (e confermata con d.g.r. n. 3970/2025) per l’ero-
gazione dei servizi di Dote scuola, con particolare riferimento 
alla componente materiale didattico (per l’anno scolastico e 
formativo 2025/2026) e Borse di Studio statali (per l’anno scola-
stico 2024/2025), che prevede i seguenti stanziamenti:

• risorse autonome, pari ad euro 15.400.000,00, sul capitolo 
n.  7433 Risorse regionali per la componente sostegno al 
reddito della Dote scuola del Bilancio 2025;

• risorse che potranno essere impegnate nel 2025 sui capitoli 
8436 Contributi alle famiglie per la fornitura dei libri di testo in 
favore degli alunni che adempiono all’obbligo scolastico ed 
8437 Contributi alle famiglie per la fornitura anche in comoda-
to di libri di testo per alunni della scuola secondaria superiore, 
solo a seguito dell’approvazione dei decreti ministeriali per il 
trasferimento delle risorse statali di cui alla legge n. 448/1998;

• risorse statali pari ad euro 4.136.083,68 (erogate – come di-
sposto dal d.m. n. 189 del 25 settembre 2024 – direttamente 
dallo Stato ai beneficiari individuati dalla Regione), di cui 
alla legge n. 107/2005 ed al d.lgs. n. 63/2017;

3. di attestare che il relativo impegno di spesa sarà assunto 
con successivi provvedimenti, a seguito della conclusione dell’i-
struttoria sulle domande ricevute;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale Bandi e Servi-
zi – www.bandi.regione.lombardia.it;

5. di attestare che, contestualmente alla data di adozione del 
presente provvedimento, si provvede alla pubblicazione di cui 
agli articoli 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

 La dirigente  
Marina Colombo

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 48 – Bollettino Ufficiale
























–

























Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 49 –










 
 
 
 
 Caratteristiche generali dell’agevolazione
 
 
 






 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 50 – Bollettino Ufficiale








 



 

    –    per l’  
        , di cui al DLgs n. 63/2017 (per l’anno 



             



• in un contributo per l’acquisto di libri di testo, dotazioni tecnologiche e strumenti per la 

didattica, meglio specificati nell’elenco di cui all’Allegato A3  


• erogata dal Ministero dell’Istruzione e del Merito


 
• 

e all’

•               
         l’art 
’

• 


• 


• 
l’anno 202, di cui all’articolo 9 comma 4, del decreto legislativo 13 aprile 2017, 


• 



• “
 l’esercizio finanziario 2027,      
”



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 51 –








 


• 
• 




–
ed in corso di validità all’atto di presentazione della domanda–


–



la potestà genitoriale in relazione ai rapporti con l’Istituzione scolastica (ai sensi dell’articolo 


         
            



• nell’anno scolastico e formativo 202     

      ovvero una classe dell’Istruzione e Formazione 


• nell’anno scolastico 202hanno frequentato l’ultimo anno della Scuola secondaria 
     –


                



            
assegnazione sarà attribuita d’ufficio durante la fase istruttor     
–




 
              
         


               





Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 52 – Bollettino Ufficiale










•            


•  


      
        dell’approvazione dei decreti 


•          
  –
–

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 53 –








L’AGEVOLAZIONE


 dell’agevolazione
           


sulla base dell’elenco dei beneficiari redatto in ordine crescente, con riferimento al valore 


L’agevolazione si configura come contributo a fondo perduto erogato

caratteristiche saranno definite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito.

L'agevolazione di cui al presente Avviso non si configura come “”, in quanto le 


 



Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 54 – Bollettino Ufficiale








 


 
         
all’indirizzo



l’


di un manuale appositamente predisposto, disponibile all’interno del 
l’Avviso

      l’Avviso,    
          


attraverso l’

• 
• 
• CIE (Carta d’Identità Elettronica), utilizzando:

◦ 
◦ smartphone dotato di interfaccia NFC e dell’app “”
◦ computer e smartphone dotato di interfaccia NFC e dell’app “”.


• 


• 

La verifica dell’aggiornamento e della correttezza dei dati presenti sul profilo all’interno del
            


l’Avviso“–
     
”“Manuale per la compilazione del modulo di 
 l’Avviso   –      
 ”, pubblicato sulla 



           

ll’articolo 76 del DPR 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 55 –








essere perfezionata con il pagamento dell’imposta 



 

          
, grazie all’interoperabilità 
Affinché l’interoperabilità tra i        




   

frequentata da ciascuno studente, grazie all’interoperabilità con i servizi resi 
disponibili dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 
sistema avvertirà il cittadino richiedente qualora ci fosse un errore nell’indicazione del 
         



provvedimento dell’

  


     l’Avviso        

               
l’indirizzo 

  
, cliccando il pulsante “”



            


L’avvenuta ricezione telematica della domanda è comunicata al soggetto richiedente via 
  – all’indirizzo indicato nella sezione anagrafica di    – 
l’indicazione del numero identificativo a cui fare riferimento nelle fasi successive dell’iter 


        






Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 56 – Bollettino Ufficiale








 






 



L’istruttoria delle domande è eseguita dalla Struttura 
dell’istruttoria è la verifica della 







            
          



• 
• 
•           


• 


l’invio a              






Nel caso in cui l’istruttoria 

     certificato di frequenza per l’  
    attestazione di iscrizione per l’anno scolastico o formativo 











Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 57 –









•   –         



Regione Lombardia per l’erogazione dei titoli di

• l’Istruzione e 





    comunicazione all’indirizzo     
l’assegnazione del contributo, sia riguardo alla 


l’Avviso
 –    saranno pubblicati nell’Area personale del 
all’interno della piattaforma 



 
L’agevolazione –
, sarà disposta con decreto, a conclusione dell’istruttoria sulle domande pervenute, 
indicativamente in un’unica erogazione, che sarà effettuata entro 30 giorni dal decreto di 
concessione, tramite l’emissione (       
           


  
ecreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito, tempi e modalità 
        


 



Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 58 – Bollettino Ufficiale








 


 
 
          





 

•           

vincoli previsti dall’Avviso;
• qualora dai controlli effettuati ai sensi dell’articolo 71 del DPR n. 445/2000 emergano 

            





La rinuncia, successiva alla richiesta dell’agevolazione, deve essere comunicata a Regione 
Lombardia, accedendo all’apposita sezione del     
entro la chiusura dell’Avviso (ore 12.00 del

Successivamente, la rinuncia dev’esser comunicata all’indirizzo 
        




 



 
  




 
L’indicatore individuato al fine di misurare l’effettivo livello di raggiungimento degli obiettivi di 




Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 59 –








 




           
responsabile dell’Avviso, che le utilizzerà in un’ottica di miglioramento costante delle 




 
          




 
             
Regolamento UE 2016/679 e DLgs n. 101/2018), si rimanda all’Informativa sul trattamento dei 




 

        


 dell’Avviso ed agli adempimenti connessi potrà 
essere richiesta all’all’indirizzo 

• (scegliendo l’opzione 1)
• 

(scegliendo l’opzione 1

             
        

• 
• 

l’Avviso




Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 60 – Bollettino Ufficiale








 –
           


 Contributo per l’acquisto di libri di testo, dotazioni tecnologiche e 
         
famiglie nel compimento dell’obbligo scolastico, sia nei 


 






          
         

• nell’anno scolastico e formativo 202 


dell’Istruzione e Formazione Professionale;

• nell’anno scolastico 202 hanno frequentato l’ultimo 


       

        
sarà attribuita d’ufficio.

 • 

•   
    dell’approvazione dei decreti ministeriali 
          



•         
finalizzate all’erogazione, direttamente da parte dello 
         



DELL’AGEVOLAZIONE

Contributo per l’acquisto di libri di testo, 


        






Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 61 –








 –

 –

 La domanda di partecipazione all’
      
      
     
all’indirizzo:


 

• 
•         


• CIE (Carta d’Identità Elettronica)    


 


         






L’istruttoria delle domande è espletata mediante procedura 



  


L’istruttoria formale è finalizzata a verificare la sussistenza dei 

       



• 


• 


• 


•   




la procedura con l’invio a Regione Lombardia e con il rilascio del 



Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 62 – Bollettino Ufficiale

















       
    –    
     

• 
• 

Per informazioni e segnalazioni relative all’Avviso, è possibile 

• l’   all’indirizzo 


•           


◦        

(scegliendo l’opzione 1); 
◦   

       
(scegliendo l’opzione 1).






 


 
ci o diffusi, che abbiano un “

”, ai sensi della legge 

        inoltrata all’ufficio che ha formato il 


     
    
l’“

”



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 63 –








           


             
provvede a versare l’importo dei costi di riproduzione quantificati dall’ufficio competente.

             

• 
• 
• 
• euro 2,00, per la riproduzione su supporto informatico dell’interessato (CD, 
• euro 3,00, per la riproduzione atti comportanti ricerca d’archivio: costo fotocopie + costo 

ricerca d’archivio.

Le richieste di ricerca d’archivio e/o riproduzioni di atti presentate da studenti 



• 
• 




• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 




Si ricorda che le copie autentiche, nonché la relativa richiesta, sono soggette all’imposta di 
bollo. L’imposta va scontata contestualmente all’autenticazione, salvo che ricorra un’ipotesi 

           

•           ll’indirizzo 




•    all’indirizzo: "    –   
  –        


• 
• 



Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 64 – Bollettino Ufficiale








• 


Per informazioni è possibile accedere all’indirizzo  



• l’all’indirizzo 
• 

◦ 
◦ 




–

–arta d’Identità 

–

–

–

–

–

–





  

 











 





Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 65 –








Ai sensi dell’art

–






(di seguito “Regolamento”o “GDPR”
(di seguito “”)
        all’art




 

–



 






 

 dell’articolo 29 del GDPR 
idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza e potrà essere effettuato con l’ausilio di strumenti manuali, informatici, 


––l’assistenza fornita tramite il canale 
finalizzato a supportare gli operatori regionali nell’ambito del processo di evasione delle richieste per 


  

I Suoi dati personali sono trattati nell’ambito 
     

      

   
   – 
    


per l’acquisto di 
     


      
    

 
    
servizio, nonché garantire l’accesso ai 
   
   l’Avviso


–
 ’    
    
      
Titolare, ai sensi dell’articolo 6 (1), 
    
dell’articolo 2






    
    
 
   
    
   
  
   
 


    
  
 

  
  






Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 66 – Bollettino Ufficiale





regionale a ciò preposto e che l’AI: 
 in alcun modo influisce su, o limita, l’autonomia del processo decisionale; 
 l’Avvis





 





 

                
           




 

     



, Ministero dell’Istruzione e del Merito




   



•      –   


• –, quale fornitore per l’emissione dei buoni di acquisto fruibili presso 



     




 





 


, ai sensi dell’art



 




    –           –   
così come precisato dall’art
dall’art


• 
• 
• 
• 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 67 –




       l’     
– 




 eclamo all’Autorità di controllo







 






 

            




























































Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 68 – Bollettino Ufficiale






 

ALLEGATO A2 – RICHIESTA DI ACCESSO AGLI ATTI
(legge n. 241/1990 e legge regionale n. 1/2012)

Il/la sottoscritto/a

 ____________________________________________________________________

(Nome Cognome)

nato/a a __________________________ 

(Comune)

(____)

(Prov.)
il

_____ /_____ / __________

(gg/mm/aaaa)

codice fiscale _______________________________________ 

residente in __________________________ 

(Comune)

(____)

(Prov.)

____________________________

(Via, Piazza, ecc.)

_____ 
(Numero)

tel.



______________________________

  (Numero)


Documento di identificazione

☐ Carta d’identità ☐ Passaporto ☐ Patente

n.° documento:  ___________________________________________________________________
 (allegare fotocopia documento in corso di validità e codice fiscale)

Data rilascio: _____ /_____ / __________ Scadente il:    _____ /_____ / __________

 (gg/mm/aaaa)  (gg/mm/aaaa)

Rilasciato da: ☐ Comune ☐ Questura ☐ Prefettura

Comune: ________________________________________ Provincia: _____________

Stato: ________________________________________ 

 (indicare in alternativa a comune o provincia per aut. straniere) 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 69 –







in qualità di:

☐ diretto interessato ☐ legale rappresentante ☐ procura da parte di _________________



CHIEDE

di ☐ visionare ☐ estrarne copia in carta semplice

 ☐ estrarne copia conforme in bollo ☐ riprodurre su supporto informatico dell’interessato 



Documentazione richiesta 

__________________________________________________________________________________

Motivazione della richiesta 

__________________________________________________________________________________

Indirizzo (per comunicazioni/copie)

__________________________________________________________________________________




____________________ , ___ /___ /________ 
(Luogo) (Data) 

  ______________________________________

  (Firma)





Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 07 aprile 2025

– 70 – Bollettino Ufficiale








–



Il contributo è destinato all’acquisto di libri di testo (anche universitari e per la 
            
convenzionati “”.

                


   
            
anche per disturbi dell’apprendimento e disabilità), strumenti per l’archiviazione di dati 
          
           
             


              

           


            


Il contributo può essere utilizzato per l’accesso a beni e servizi di natura culturale (ad esempio: 





	D.G. Istruzione, formazione, lavoro
	D.d.s. 3 aprile 2025 - n. 4629
	Avviso pubblico per la presentazione delle domande di Dote scuola – Componente materiale didattico, anno scolastico e formativo 2025/2026, e borse di studio statali (di cui al d.lgs. n. 63/2017), anno scolastico 2024/2025



